3 Edition 05.17
AGA
Technische Information · D
• Stromlos offen
• Anschlussflansche für Rohre bis DN 50
• Geeignet für einen maximalen Eingangsdruck von
500 mbar (7 psig)
• Platzsparender Einbau durch kompakte Abmessungen

2) Stecker mit Steckdose,
3) Stecker ohne Steckdose.
Bestellbeispiel
VAN 125R/NWS3
6 .1 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
VAN Abblase-Magnetventil
1
2
Baugröße: 1
2
T T-Produkt
10
15
20
25
32
40
50
Nennweite [DN]: 10
15
20
25
32
40
50
R
N
Rp-Innengewinde
NPT-Innengewinde
/N Schnell öffnend, schnell schließend
K
P
Q
Y
W
Netzspannung: 24 V=
100 V~, 50/60 Hz
120 V~, 50/60 Hz
200 V~, 50/60 Hz
230 V~, 50/60 Hz
S
G
Meldeschalter:
mit optischer Stellungsanzeige
mit optischer Stellungsanzeige und Goldkontakten
R
L
Ansichtsseite: rechts
links
3
Elektrischer Anschluss:
M20-Verschraubung
VAN · Edition 05.17 13
Projektierungshinweise
7 Projektierungshinweise
7 .1 Einbau
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
Einbaulage: schwarzer Magnetantrieb senkrecht ste-
hend bis waagerecht liegend, nicht über Kopf.
>20 mm
>0.79"
Das Abblase-Magnetventil VAN darf kein Mauerwerk
berühren. Mindestabstand 20 mm (0,79 inch).
Auf genügend Freiraum für die Montage und die Ein-
stellung achten.
Der Magnetantrieb wird beim Betrieb heiß. Ober-
flächentemperatur ca. 85 °C (ca. 185 °F) nach
EN 60730-1.
Die Dichtungen einiger Gas-Pressfittinge sind bis 70 °C
(158 °F) zugelassen. Diese Temperaturgrenze wird bei
max. 40 °C (104 °F) Umgebungstemperatur eingehal-
ten.
VAN · Edition 05.17 14
Projektierungshinweise